
 

 

Na osnovu člana 54 stav 2 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 27/07), 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivede, donijelo je  

 

 

 
P R A V I L N I K 

 

O  NAČINU ODREĐIVANJA GARANTOVANOG MINIMUMA  PROTICAJA 

NIZVODNO OD VODOZAHVATA 

 

 

 

 

 

 

 

Član 1  

Ovim pravilnikom bliže se utvrđuje način određivanja garantovanog minimuma proticaja 

nizvodno od vodozahvata ( u daljem tekstu: garantovani minimum).  

 

Član 2 

Za zahvatanje  površinskih voda, korisnik će  odgovarajućom dokumentacijom utvrditi 

garantovani minimum, koji  obezbjeđuje njihov dobar status nizvodno od vodozahvata, 

za opstanak i razvoj nizvodnih biocenoza. Obradom u dokumentaciji potrebno je 

obuhvatiti sve činioce od značaja za  obezbjeđenje tog statusa  voda  (biološki elementi, 

hidromorfološki elementi, hemijski i fizičko-hemijski elementi, opšti elementi i 

specifične zagađujuće supstance). 

Član 3 

U postupku pripreme tehničke dokumentacije, investitor   uz dokumentaciju dostavlja,  

organu državne uprave nadležnom za poslove upravljanja vodama, odnosno nadležnom 

organu lokalne uprave i odgovarajuće dokaze o uticaju planiranog vodozahvata na režim 

voda, nizvodno od vodozahvata. 

Nadležni organ uprave  iz stava 1 ovog člana, može tražiti stručno mišljenje od 

odgovarajućih naučno-stručnih institucija, za dio dokumentacije koji se odnosi na 

garantovani minimum, za objekte za koje  izdaje vodna akta.  

Član 4 

Garantovani minimum   mora biti u skladu sa vodnom osnovom Crne Gore i  planovima 

upravljanja vodama i ne može se odobriti na period duži od važenja akata iz člana 3 stav 

2 ovog pravilnika. 

 



 

Član 5 
 

Danom  stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi  Pravilnik o načinu 

određivanja garantovanog (vodoprivrednog ) minimuma („Službeni list RCG“, broj 

4/96). 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore".  

 

 

 

Podgorica, 2008. godine 

 

 

 

 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

 

 

 

                                                                                                              Ministar, 

 

Mr Milutin Simović 


